

نگاهی به آن چه در لیگ ملت‌های اروپا می‌گذرد

بازگشت آلمان، بحران دشان!



از بار هتور

خیلی از تیم‌های فوتبال در قاره اروپا، هنوز با تورنمنتی مثل لیگ ملت‌ها کنار نیامده‌اند اما به نظر می‌رسد که این جام رفته رفته جای خودش را در بین هواداران فوتبال پیدا خواهد کرد. شاید در نگاه اول، این فقط یک تورنمنت دوستانه بود اما حالا همه چیز عوض شده و نوع نگاه‌ها به این جام نیز تغییر کرده است. آن چه در این چهار هفته به چشم آمده، ضعف انگیزه در بین ستاره‌های تیم ملی فرانسه است.

انگلیسی‌ها نیز در این تورنمنت به معنی واقعی کلمه افتضاح ظاهر شده‌اند.

سقوط فرانسوی، پرواز دانمارک!

شکست رویه‌روی کرواسی در مسابقه‌ای که تکرار فینال آخرین دوره جام جهانی بود، فرانسوی‌ها را در شرایط بسیار سختی در لیگ ملت‌های اروپا قرار داده است. نمی‌توان ادعا کرد که فرانسه اصلا این رقابت را جدی نگرفته است. چراکه نگرانی مثل هوگو لوریس، بنزما،

امباپه و... برای خروس‌ها در این تورنمنت به میدان می‌روند. فرانسه با دشان در چهار بازی این مرحله فقط دو امتیاز تصاحب کرده و گزینه اول سقوط به سطح دوم لیگ ملت‌ها به حساب می‌آید. تصور اینکه قهرمان جهان به سطح دوم این جام برود، کمی عجیب خواهد بود. این تیم دیگر شانس برای رسیدن به نیمه‌نهایی این جام ندارد. دانمارک امسا در این گروه با اقتدار صدرنشین است. فراموش نکنیم که کریس آر یکنسن و هم‌تیمی‌ها در مقدماتی جام جهانی برنده ۹ بازی از ۱۰ بازی شدند و این روزها در بهترین

فرم ممکن به سر می‌برند. دانمارک با ۹ امتیاز در این گروه برای رسیدن به نیمه‌نهایی رقابت سختی با کرواسی هفت امتیازی خواهد داشت. دو تیم به شدت به هم نزدیک هستند و از آن جایی که تنها یک تیم از هر گروه صعود می‌کند، باید در انتظار نبردهای بعدی باشند.

انریکه و کریس؛ شانه به شانه
یکی از جذاب‌ترین گروه‌های لیگ ملت‌ها در رقابت نزدیک اسپانیا و پرتغال ساخته می‌شود. جایی که لویز انریکه و تیمش شانه به شانه کریس رونالدو

همبازی‌ها برای صعود به نیمه‌نهایی مبارزه می‌کنند. اسپانیا با تیم جوانش امید زیادی به درخشش در این جام دارد و پرتغال در جایگاه مدافع عنوان قهرمانی برای رسیدن به موفقیت در این تورنمنت تلاش به خرج می‌دهد. تا اینجا اسپانیا در چهار مسابقه هشت امتیاز تصاحب کرده و سه‌هم پرتغال نیز هفت امتیاز در چهار جدال بوده است. در این گروه چک و سوئیس هم برای فرار از سقوط رقابت می‌کنند. این اتفاق برای سوئیس که یکی از تیم‌های شگفتی‌ساز جام جهانی روسیه بود، کمی عجیب به نظر می‌رسد. رقابت اسپانیا و پرتغال تا روز پایانی ادامه خواهد داشت. جایی که این دو تیم باید در برآگه به مصاف هم بروند و نبرد جذاب و تعیین‌کننده‌ای را پشت سر بگذارند.

غول خفته بیدار شد

طرفداران فوتبال آلمان بالاخره همان نمایشی را از تیم هانسی فلیک تماشا کردند که انتظار داشتند. تیم فلیک به سبک روزهای حضور او در بایرن مونیخ، پنج بار دروازه ایتالیا را باز کرد و نمایشی فراتر از حد انتظار داشت. البته ایتالیایی‌ها نیز نباید زیاد ناامید باشند. چراکه آنها با تیم بسیار جوانی روبه‌روی آلمان قرار گرفتند و همچنان مشغول نسل‌سازی برای آینده هستند. جالب اینکه آلمان حتی با چنین بردی، صدرنشین گروهش نشد. صدرنشین گسرو مرگ لیگ ملت‌ها، تیم قابل احترام مجارستان است. تیمی که بعد از شکست دادن انگلیس در مسابقه رفت، در دیدار برگشت در ومبلی چهار بار دروازه این تیم را باز کرد! این بدترین شکست انگلیس در خانه از سال ۱۹۶۹ بود. یک نتیجه در ناک که شغل ساوت‌گیت را خرابتر بسیار جدی روبه‌رو کرده است. انگلیس هم مثل فرانسه با خطر سقوط به سطح دوم لیگ ملت‌ها روبه‌رو شده و بعید به نظر می‌رسد که

طرفداران فوتبال آلمان بالاخره همان نمایشی را از تیم هانسی فلیک تماشا کردند که انتظار داشتند. تیم فلیک به سبک روزهای حضور او در بایرن مونیخ، پنج بار دروازه ایتالیا را باز کرد و نمایشی فراتر از حد انتظار داشت

راه نجاتی برای این تیم وجود داشته باشد. ساوت‌گیت البته در این جام تلاش کرده تا به نفرات جوان تیمش هم فرصت بازی بدهد اما باز هم چنین نتیجه‌هایی بدیرفتنی به نظر نمی‌رسند. بسیاری از مخالفان این مربی همین حال‌انیز خواهان برکناری‌اش از تیم ملی هستند.

زیبایی دوباره

بازگشت هلند به فرم خوب هم بسیاری از هواداران فوتبال در دنیا را شادمان کرده است. این تیم این هفته درست بعد از خوردن گل تساوی از ولز در آخرین ثانیه‌ها، به محض شروع مجدد بازی به گل رسید و با پیروزی جایگاهش را در صدر جدول تثبیت کرد. هلند با ۱۰ امتیاز شانس اول رسیدن به نیمه‌نهایی است و بلژیک با هفت امتیاز پشت سر این تیم دیده می‌شود. پس از ابتلای فان خال به سرطان، بازیکنان این تیم برای سرمربی‌شان هر کاری می‌کنند و پانهایت انگیزه در زمین حاضر می‌شوند. هلندی‌ها که در دوره گذشته هم فینالیست لیگ ملت‌ها بودند، امیدوارند با درخشش در این تورنمنت قهرمانی این جام را از آن خودشان کنند. بلژیک اما با مار تینز نتایج پر نوسانی می‌گیرد و فعلا در حد اندازه‌های همیشگی‌اش ظاهر نشده است. با این فرم نمی‌توان بلژیک را مدعی بردن جام جهانی قطر دانست.

کاری این مربی در لیگ یونان رقم خورده و به موفقیت همراه نشده است. با این وجود شاید بازگشت به سرزمین پدری، اتفاق مثبتی برای او باشد و مربیگری‌اش را در مسیر متفاوتی قرار بدهد. او پیش از این تجربه فرار گرفتن در بین گزینه‌های هدایت تیم ملی و پر اسپورلیس را هم داشته است.

ژوزه مورایس

ظاهرا اسپاهانی‌ها در بازار فقط با جذب مربی خارجی راضی می‌شوند و ژوزه مورایس که به تازگی به ایران هم سفر کرده، گزینه بعدی این باشگاه است. البته هنوز گزینه هدایت استقلال نیز به‌شمار می‌رود. شهرت مورایس در دوران مربیگری به زمان دستیاری ژوزه مورینیو مربوط می‌شود. او در سال‌های درخشان آقای خاص در اینتر، رئال مادرید و چلسی دستیار مورینیو محسوب می‌شد و در کنار این مربی موفقیت‌های زیادی را تجربه کرد. مورایس بعد از چلسی، از ژوزه جدا شد و به سراغ تجربه‌های تازه‌ای رفت. او در این سال‌ها در کشورهای مختلفی کار کرده و مهم‌ترین موفقیتش قهرمانی با الهلال در لیگ قهرمانان بوده است. مورایس رزومه فوق‌العاده‌ای دارد که نقطه اوج آن، نشستن روی نیمکت باشگاهی مثل رئال مادرید است.

قربان بردی‌اف

مالک باشگاه تراکتورسازی برای فصل تازه، یک چهره نام‌آشنا در فوتبال روسیه را در نظر گرفته است. قربان بردی‌اف دوباره به عنوان مربی فاتح لیگ روسیه شده و حالا در ۶۹ سالگی در آستانه انتقال به لیگ برتر ایران قرار دارد. هواداران فوتبال ایران او را از جهت انتقال سر دار آزمون به روسیه می‌شناسند. بردی‌اف اولین مربی سر دار در این لیگ بود و او را چند بار با خودش به تیم‌های مختلف برد. انتخاب بردی‌اف، انتخاب جذابی برای ساختن یک تیم متفاوت در باشگاه تراکتور خواهد بود.

ورزش بانوان

هندبال بانوان بالاتر از حاضران در بازی‌های کشورهای اسلامی



در شرايطی که اصغر رحیمی، سرپرست کاروان ایران در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی بارها عنوان کرده بود که دلیل اعزام نشدن تیم ملی هندبال بانوان ایران به این رویداد قرار نگرفتن در جمع هشت تیم برتر است، با انتشار لیست کشورهای شرکت‌کننده در رشته‌های تویی بازی‌های کشورهای اسلامی سوالی درباره چرایی کسب نشدن سهمیه این مسابقات ایجاد شده است.

در لیست هندبال بانوان کشورهای افغانستان، الجزایر، آذربایجان، بنگلادش، کامرون، سنگال، ترکیه و ازبکستان حضور دارند. تیم زنان ایران در حالی سهمیه حضور در این رویداد را کسب نکرد که در رنکینگ جهانی از اکثر این کشورها در رده بالاتری قرار دارد.

هندبال زنان ایران در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۰ اردن بالاتر از ازبکستان و در رده چهارم ایستاد و با این نتیجه جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان را کسب کرد. ملی‌پوشان ایران در مرحله پرزیدنت کاپ مسابقات قهرمانی جهان اسپانیا نیز مقابل تیم‌های ازبکستان، آنگولا و کامرون شکست خورد و در رده ۳۱ ایستاد.

حالا سوال اینجاست که ایران که رنکینگ بالاتری از بیشتر این کشورها دارد، چطور مجوز حضور در این مسابقات را کسب نکرده است. عزت‌الله زمرگر مدیر فنی پیشین تیم ملی هندبال زنان علت آن را عدم حضور هندبال ایران در چهار دوره قبل این مسابقات عنوان کرد. البته تیم هندبال مردان ایران هم در دوره‌های قبلی این مسابقات حضور نداشته اما توانسته است جواز حضور در این مسابقات را کسب کند. در کنار ایران تیم‌های الجزایر، عراق، کویت، مراکش، قطر، عربستان و ترکیه نیز در این مسابقات حضور دارند. تیم هندبال مردان ایران در آخرین رویداد بین‌المللی با کسب عنوان چهارمی آسیا جواز حضور در قهرمانی جهان را کسب کرد. او در این باره گفت: «عنوان این رویداد همبستگی کشورهای اسلامی است و به اینکه چند درصد جمعیت هر کشور مسلمان هستند کاری ندارد. بنابراین خیلی از کشورهای آسیایی می‌توانند در آن شرکت کنند.

اکثر این کشورها چندین دوره در این مسابقات شرکت کرده‌اند ولی ایران در هیچ دوره‌ای در این مسابقات شرکت نداشته است. آنها هشت تیم برتر کشورهای همبستگی را انتخاب کرده‌اند یعنی این لیست هشت تیم برتر مسابقات کشورهای اسلامی است نه هشت تیم برتر جهان. بنابراین این دعوت‌ها بستگی به توانایی تیم‌ها ندارد، بلکه دعوت از کشورهایی است که قبلا در این مسابقات حضور داشته‌اند.

هندبال ایران در هیچ دوره نبوده پس جایگاهی هم ندارد. البته با توجه به مکاتبات فدراسیون و کمیته ملی المپیک قرار شده اگر هر کدام از این تیم‌ها انصراف دادند سهمیه آن به ایران داده شود.»

منتهای فوتبال

محمد بنادر مسیر بازگشت

محمد بنا سر مربی تیم ملی کشتی فرنگی که گاها با بروز برخی مسائل تصمیم می‌گیرد از تیم ملی کناره‌گیری و به اصطلاح قهر کند، اخیرا بار دیگر وارد این مسیر شده و به صورت غیررسمی از سرمربیگری فرنگی کاران کناره‌گرفت. با اعلام مدیر تیم‌های ملی کشتی فرنگی اما گویا بنا برای بازگشت چراغ سبز نشان داده است. علی محمدی در این باره گفت: «مثل همیشه و با توجه به رابطه بسیار نزدیک و دوستانه‌ای که بین بنده و آقای بنا وجود دارد، صحبت‌های بسیار خوبی با هم داشتیم و قرار است او پس از چند روز استراحت کار خود را در تیم ملی آغاز کند. آقای بنا به لحاظ روحی و جسمی دچار حساسیتی شده و نیاز به استراحت دارد. او به لحاظ جسمی و روحی به خاطر فشار بیش از اندازه کار، خسته شده و ان‌شاءالله با چند روز استراحت بار دیگر پر قدرت کار خود را آغاز خواهد کرد.»

وی با بیان اینکه تمرینات تیم ملی با حضور مربیان در حال برگزاری است، گفت: «خواست تمامی مسئولان فدراسیون کشتی بازگشت محمد بنابه تیم ملی است و با توجه به صحبت‌های خوبی که داشتیم، این اتفاق ظرف روزهای آینده انجام خواهد شد.»

چهار مربی خارجی که به تیم‌های ایرانی لینک شده‌اند

فکرهایی از فرنگ!

آر باطاری

وقتی قانون عجیب و من در آوردی منع ورود مربیان خارجی به فوتبال ایران لغو شد، در انتظار ورود مربیان فرنگی به لیگ برتر بودیم اما شرایط مالی بسیاری از باشگاه‌ها اجازه چنین کاری را نمی‌داد. فصل گذشته فقط تراکتورسازی بود که از سرمربی خارجی استفاده کرد و این اتفاق برای هیچ باشگاه دیگری رخ نداد. در این فصل اما ظاهر اوضاع تغییر کرده است. چند باشگاه به دنبال جذب مربی خارجی هستند و حاضرند برای این تصمیم، هزینه‌های لازم را به هر قیمتی تقبل کنند. اگر این مربی‌ها راهی فوتبال ایران شوند، فصل بسیار جذابی در انتظار هواداران فوتبال در ایران خواهد بود. اما این مربیان، چه کسانی هستند؟

فلیکس ماگات

نام این مربی سرشناس ابتدا به عنوان یکی از گزینه‌های استقلال و سپس گزینه جدی سپاهان مطرح شد. با این حال تا امروز اتفاقی رخ نداده که بتوان از حضور قطعی ماگات در فوتبال ایران صحبت کرد. در حقیقت او هنوز به سپاهان یا تیم دیگری نزدیک نشده است.

ماگات یکی از سخت‌گیرترین مربیان در فوتبال دنیا به حساب می‌آید. همین چند روز قبل بود که ستاره انگلیسی سابق بایرن مونیخ اوون هارگریوز، از سختگیری‌های خاص ماگات در این باشگاه صحبت می‌کرد. مردی که وقتی تیمش در یک مسابقه خارج از خانه شکست می‌خورد، به بازیکنان اجازه ترک اردو را

اتفاق روز

رکورد تاریخی فوتبال آسیا در جام جهانی قطر

۶ ستاره!

با قطعی شدن صعود استرالیا به جام جهانی بعد از ضربه‌های پناالتی عجیب مقابل پرو، حالا تعداد آسیایی‌ها در یک دوره از جام جهانی برای اولین بار به عدد ۶ رسیده است.

یک موفقیت بزرگ و تاریخی که قاره آسیا را پشت سر اروپا در جایگاه دوم بیشترین تعداد تیم‌ها در جام جهانی قرار می‌دهد. استرالیا در مسیر رسیدن به این تورنمنت، در گروه بسیار سختی قرار گرفت و بعد از عربستان و ژاپن تیم سوم گروه شد. ساکروس امی بعد از پشت سر گذاشتن پلی‌آف آسیایی، رویه‌روی نماینده آمریکای جنوبی به برتری رسید تا جایگاهش را در رقابت‌های جام جهانی قطر تثبیت کند.

حالا برای اولین بار در تاریخ، قاره آسیا با ۶ تیم به استقبال جام جهانی می‌رود. در دو دوره اول جام جهانی، حتی یک تیم آسیایی وجود نداشت و اولین بار در جام جهانی ۱۹۳۸ بود که فقط یک تیم از این قاره در بین تیم‌های نهایی شرکت‌کننده در جام قرار گرفت. اندونزی اولین تیم آسیایی تاریخ بود که در رقابت‌های جام جهانی شرکت کرد. از چهار دوره بعدی جام نیز، سه دوره در غیاب کامل



آسیایی‌ها برگزار شد. دومین حضور یک آسیایی در جام جهانی به تورنمنت ۱۹۵۴ برمی‌گشت که کره جنوبی بدون امتیاز آن را ترک کرد. تا پایان جام جهانی ۱۹۸۲ اسپانیا، هرگز بیشتر از یک تیم آسیایی در یک دوره از جام جهانی حاضر نشده بودند و این اتفاق دست‌نیافتنی به نظر می‌رسید.

با این حال جام جهانی ۱۹۸۶ مکزیک، شروع یک تغییر بزرگ به حساب می‌آمد. این بار دو تیم آسیایی کره جنوبی و عراق در جام حاضر شدند و البته هر دو